UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 04/2021- CE - PPGE (11.01.18.31)

A  Coordenadora  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Educação  do  Centro  de  Educação  da
Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Art. 5º da Resolução
CE N.º 01/2010, resolve “Ad referendum” do Colegiado:

Art. 1° – Designar:

-  A Professora Dra. Janine Marta Coelho Rodrigues como titular, em substituição à Professora Dra.
Adelaide Alves Dias -  Linha POLÍTICAS EDUCACIONAIS;

- A Professora Dra. Maria Zuleide da Costa Pereira, como novo membro suplente – Linha POLÍTICAS
EDUCACIONAIS;

-  A  Professora  Dra.  Edna  Gusmão  de  Goés  Brennand, como  novo  membro  suplente –  Linha
ESTUDOS CULTURAIS DA EDUCAÇÃO.

Art. 2° - Os demais integrantes permanecem inalterados.

Art. 3° A presente portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

 João Pessoa, 22 de fevereiro de 2021.

Profa. Dra. Fabiana Sena da Silva
 Coordenadora do PPGE/CE/UFPB

	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
	CENTRO DE EDUCAÇÃO
	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO